03/07/2023, 12:06 SEI/UFPel - 2239627 - Portaria Interna

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2519191&infra_sist… 1/1

Universidade Federal de Pelotas

Centro de Engenharias

PORTARIA Nº 25, DE 29 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE ENGENHARIAS, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 22/2018, do Conselho Coordenador do

Ensino, da Pesquisa e da Extensão - COCEPE;
CONSIDERANDO os termos do Despacho CG_EngProd (1613825);
CONSIDERANDO a Ata do Colegiado de Curso (1613825);
CONSIDERANDO o Processo nº 23110.025550/2023-94;
RESOLVE;

ALTERAR a nova organização do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de

Engenharia de Produção, que passa a ter a seguinte composição:

Profª Aline Soares Pereira (Presidente)
Prof. Alejandro Martins Rodriguez
Prof. Everton Anger Cavalheiro
Prof. Luis Antônio dos Santos Franz
Profª. Patrícia Costa Duarte
Profª Renata Heidtmann Bemvenuti
Prof. Rogério Royer
Prof. Walter Ruben Iriondo Otero

(assinado eletronicamente)
Bruno Muller Vieira

Diretor do Centro de Engenharias

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MULLER VIEIRA, Diretor, Centro de Engenharias,
em 30/06/2023, às 13:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2239627 e
o código CRC 41F6C9B6.

Referência: Processo nº 23110.007051/2022-34 SEI nº 2239627

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0